2

                                                                                          [image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2011
                                         № 183
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации» (в редакции постановления администрации города Мурманска от 04.05.2010 № 686)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 16.07.2010 № 24-254 «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Мурманск, утвержденный решением Совета депутатов города Мурманска от 10.03.2006     № 20-235 (с изменениями и дополнениями от 31.05.2006 № 23-263, от 05.10.2006 № 24-298), с последующими изменениями, внесенными решениями Совета депутатов города Мурманска от 13.11.2007 № 43-529, от 03.04.2008       № 48-588, от 03.06.2009 № 5-57 и от 04.02.2010 № 15-202», в связи с кадровыми изменениями, а также в целях обеспечения программно-целевого планирования и повышения эффективности использования бюджетных средств                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации» (в редакции постановления администрации города Мурманска от 04.05.2010 № 686) следующие изменения:

1.1. В п. 5 слова «возложить на первого заместителя главы администрации города Мурманска Паламарчука А.С.» заменить словами «оставляю за собой».

1.2. По всему тексту Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации слова «глава муниципального образования город Мурманск» заменить словами «глава администрации города Мурманска» в соответствующих падежах.

1.3. В п. 6 Приложения № 1 к Порядку принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации слова «решение вопросов, оформленных в виде публичных обязательств главы муниципального образования» исключить.

1.4. По всему тексту Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации слова «комплексный отчет о реализации целевых программ города Мурманска» заменить словами «отчет о реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска» в соответствующих падежах.
1.5. Пункт 6.4. Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации изложить в новой редакции:

«6.4. В случае одобрения проекта ДЦП Программным советом по реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска Заказчик (Заказчик-координатор) представляет до 01 октября года, предшествующего году начала действия ДЦП, согласованный в соответствии с Регламентом работы администрации города Мурманска проект постановления об утверждении ДЦП вместе с копией протокола заседания Программного совета по реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска по рассмотрению проекта ДЦП главе администрации города Мурманска для подписания, а также в Совет депутатов города Мурманска для ознакомления и формирования рекомендаций».

1.6. Пункт 8.12. Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации изложить в новой редакции:
«8.12. Отчет о реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска на основании рекомендаций Программного совета утверждается постановлением администрации города Мурманска в срок не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
Отчет о реализации долгосрочных целевых программ города Мурманска должен включать информацию о результатах реализации ДЦП и подпрограмм за истекший год и за весь период реализации ДЦП, выполнении программных мероприятий, степени достижения целей и задач ДЦП, целевых индикаторов, причинах невыполнения (при наличии) и несвоевременного выполнения мероприятий и мерах, принимаемых по устранению выявленных отклонений реализации ДЦП, а также оценку эффективности реализации ДЦП в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ, утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1589».
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев